
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

муниципальное казенное учреждение 

Информационно-методический центр 

Мичуринского района 

 

ПРИКАЗ 
 

07.11.2019 с. Заворонежское № 142  

 

О проведении муниципального сетевого веб-квеста «Поклонимся великим 

тем годам»  

 

В соответствии с планом муниципальных мероприятий, в целях развития 

творческой деятельности обучающихся в сфере проектирования и разработки 

электронных информационных ресурсов, активизации исследовательской 

деятельности обучающихся, формирования и развития единой 

информационно-культурно-социологической среды ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести межмуниципальный сетевой веб-квест «Поклонимся 

великим тем годам» (далее Веб-квест) в общеобразовательных организациях 

Мичуринского района. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о межмуниципальном сетевом Веб-квесте. (Приложение 

1). 

2.2. Состав оргкомитета межмуниципального сетевого Веб-квеста. 

(Приложение 2) 

2.3. Состав экспертного жюри Веб-квеста (Приложение 3). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Жукова В.В., 

Чернышова Л.Б., Петрищева Т.А., Трушин С.С.) обеспечить участие 

педагогов и обучающихся в межмуниципальном сетевом Веб-квесте. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

методиста муниципального казенного учреждения Информационно-

методического центра Мичуринского района Закревскую Е.В. 

 

 

 

Директор МКУ ИМЦ 

Мичуринского района       Ененкова Э.А. 

  



Приложение 1 

к приказу МКУ ИМЦ 

Мичуринского района 

от 07.11.2019 г. № 142 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении межмуниципального сетевого веб-квеста 

«Поклонимся великим тем годам» 

 

1. Общие положения 

1.1.Межмуниципальный сетевой Веб-квест проводится с целью 

формирования умений и навыков в организации самостоятельного учебного 

исследования по заданной теме через сетевое взаимодействие с 

использованием Интернет-ресурсов и инструментов web 2.0. 

1.2.Основными задачами Веб-квеста являются: развитие цифровых 

компетенций, творческого потенциала, навыков сетевой культуры и 

конструктивного взаимодействия у обучающихся, направленных на решение 

учебных задач и совместную деятельность; готовность педагогов к 

формированию у обучающихся цифровых компетенций, осуществлению 

наставнической деятельности по ориентированию детей в цифровом 

пространстве; воспитание патриотизма, социально значимых личностных 

качеств. 

1.3. Учредитель Веб-квеста - МКУ Информационно-методический центр 

Мичуринского района. 

Разработчики и координаторы Веб-квеста: Сумакова Н.Н., учитель 

музыки Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ; Чибисов А.А., 

учитель биологии Большесосновского филиала МБОУ Заворонежской СОШ. 

1.4. Для проведения Веб-квеста создаётся оргкомитет, в состав которого 

входят разработчики и координаторы Веб-квеста, методисты МКУ 

Информационно-методического центра Мичуринского района. 

Оргкомитет осуществляет: 

подготовку, организацию и сопровождение Веб-квеста; 

организует работу по систематизации материалов Веб-квеста; 

формирует состав комиссии для экспертизы работ; 

готовит отчёт по итогам реализации Веб-квеста. 

 

2. Порядок, сроки и условия проведения Веб-квеста 

2.1. Межмуниципальный сетевой веб-квест «Поклонимся великим тем 

годам» проводится в сети Интернет по адресу: 

https://denpobed45.jimdofree.com/ в соответствии с планом реализации. 

2.2. В Веб-квесте принимают участие команды обучающихся 

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 

образования 5-9 классов, 10, 11 классов в составе 3-5 человек, возглавляемые 

педагогом-координатором команды. Допускается смешанный возрастной 

состав команд обучающихся. 

https://denpobed45.jimdofree.com/


2.3. Для участия в Веб-квесте необходимо зарегистрироваться и 

заполнить согласие на обработку персональных данных на странице Веб-

квеста https://denpobed45.jimdofree.com/, внести свои данные в таблицу 

продвижения. 

2.4. Веб-квест проводится в период с 07.11. по 12.12. 2019 г.  

Регистрация команд - 14.11. - 18.11.2019 г. 

1 этап - «Наши земляки - наша гордость» - 19.11. - 23.11. 2019 г. 

2 этап - «Великая Отечественная война в цифрах» - 24.11. - 

29.11.2019 г. 

3 этап - «Песни военных лет» - 30.11.- 04.12.2019 г. 

4 этап - «Не прервётся связь поколений» - 05.12. - 09.12.2019 г. 

Проведение рефлексии и подведение итогов - 10.12. - 13.12.2019 г. 

2.5. Конкурсные материалы, информация о проведении, промежуточные 

результаты и обсуждения, а также итоги Веб-квеста размещаются на 

виртуальной площадке Веб-квеста . 

 

3. Общие требования,  

предъявляемые к материалам Веб-квеста 

3.1. Создаваемые в порядке проведения Веб-квеста материалы должны 

соответствовать целям и задачам Веб-квеста и отражать реальные результаты 

работы участников. 

3.2. В создаваемых в рамках Веб-квеста цифровых продуктах могут быть 

использованы как авторские материалы, так и заимствованные материалы, 

находящиеся в свободном доступе. При заимствовании любых материалов, 

на которые распространяется Закон «О защите авторских и смежных прав», 

участники должны получить разрешение на их использование и отразить это 

в своей работе. Организаторы Веб-квеста не несут ответственности в случае 

возникновения проблемных ситуаций, связанных с нарушением авторских 

прав, а работы, оказавшиеся в такой ситуации, снимаются с участия. 

3.3 Организаторы Веб-квеста оставляют за собой право использовать 

данные материалы в целях популяризации применения цифровых технологий 

в образовательной деятельности с сохранением авторства разработчика. 

3.4. Основные требования к содержанию создаваемых ресурсов: 

соответствие представленных работ целям и задачам Веб-квеста; 

максимальная реализация возможностей визуализации используемых 

сервисов; 

оригинальность выполненных творческих работ; 

информационная насыщенность; 

грамотность представления информации. 

 

4. Проведение экспертизы  

итоговых работ участников и награждение 

4.1. Для оценивания работ участников Веб-квеста создается экспертная 

комиссия (жюри). 

Члены экспертного жюри: 

https://denpobed45.jimdofree.com/


оценивают итоговые работы участников в соответствии с критериями в 

конце каждого этапа; 

участвуют в обсуждении на виртуальной площадке Веб-квеста; 

при необходимости присваивают особые звание по номинациям.  

В ходе веб-квеста участники команд каждой возрастной категории 

принимают участие во взаимооценивании, если за их работу голосуют 2 или 

более команд, то им начисляется 1 бонусный балл. Баллы за работы каждого 

этапа суммируются. По общей сумме баллов будут определены победители и 

призёры веб-квеста. 

4.2. Победители определяются на основе заключения экспертного жюри 

на соответствие итоговых работ оценочным критериям. 

4.3. Баллы за работы каждого этапа суммируются, по общей сумме 

баллов определяются победители и призеры конкурса: 

победитель - 52-55 баллов; 

призер (2 место) - 48 - 51 балл; 

призер (3 место) - 40 - 47 баллов. 

4.4. Всем участникам Веб-квеста вручаются сертификаты участников; 

Участникам, набравшим наибольшее количество баллов, присваивается 

звание победителей и призеров Веб-квеста и вручаются Дипломы. 



Приложение 2 

к приказуМКУ ИМЦ 

Мичуринского района 

от 07.11.2019 г. № 142 

 

Состав оргкомитета 

межмуниципального сетевого веб-квеста  

«Поклонимся великим тем годам» 

 

Председатель оргкомитета - Закревская Е.В., методист Информационно-

методического центра Мичуринского района 

 

Члены оргкомитета: 

Сумакова Н.Н., учитель музыки Мановицкого филиала МБОУ 

Новоникольской СОШ (по согласованию) 

Чибисов А.А., учитель биологии Большесосновского филиала МБОУ 

Заворонежской СОШ (по согласованию) 

Шпикулева Н.И., методист МКУ Информационно-методического 

центра Мичуринского района 

  



Приложение 3 

к приказу МКУ ИМЦ 

Мичуринского района 

от 07.11.2019 г. № 142 

 

Состав экспертного жюри 

межмуниципального сетевого веб-квеста  

«Поклонимся великим тем годам» 

 

Председатель экспертного жюри - Ененкова Э.А., директор МКУ 

Информационно-методического центра Мичуринского района 

 

Члены экспертного жюри: 

Енькова Н.В., заведующий Круглинским филиалом МБОУ Кочетовской 

СОШ (по согласованию) 

Е.В. Закревская, методист МКУ Информационно-методического центра 

Мичуринского района 

Петрова Д.Г., методист МКУ Информационно-методического центра 

Мичуринского района 

Сумакова Н.Н., учитель музыки Мановицкого филиала МБОУ 

Новоникольской СОШ (по согласованию) 

Чибисов А.А., учитель биологии Большесосновского филиала МБОУ 

Заворонежской СОШ (по согласованию) 

 

 

 


